
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387} 4255458
SALTA, O 9 ABR 2018

Expte.N

- •

VISTO:

La nota presentada por la Dra. Sara Mata, Directora del Instituto de Investigaciones en
Ciencias Sociales y Humanidades (ICSOH-CONICET-UNSa), mediante la cual solicita aval
académico para la realización del "Taller: Historiografía Moderna: usos y abusos de la historia
antigua clásica", el que se realizará el día 27 de junio del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que según informa en la presentación realizada, este Taller organizado por el
mencionado Instituto de Investigaciones estará a cargo del Dr. Alvaro Moreno Leoni y está
destinado a estudiantes, docentes, graduados y público en general interesados en el estudio de
la Historia Antigua y la Historiografía Moderna;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho N° 079, aconseja -teniendo en cuenta que la actividad resulta de interés para la
Institución- autorizar la realización del Taller presentado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 27 de marzo de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.-AUTORIZAR la realización del "Taller: HISTORIOGRAFÍA MODERNA: USOS
Y ABUSOS DE LA HISTORIA ANTIGUA CLÁSICA", el que estará a cargo del Dr. Alvaro
Matías MORENO LEONI, organizado por el Instituto de Investigaciones en Ciencias Sociales y
Humanidades (tCSOH-CONICET-UNSa.) y se realizará el día 27 de junio de 2018.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR como Coordinadora del mencionado evento, a la Prof. Perla
Silvana Rdríguez.

i

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y COMUNIQÚESE al ICSOH, por su intermedio al
investigador invitado, Escuelas de Historia y Antropología y CUEH.

Mg.FWSUACRUZ
SECRETARIA ACADEMIA

Facultad de Humanidades - W

DT ANGEfcÍALEJANDRO RQ1DREJO
DECANO

Facultad Humanidades -


